
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0301131
ORIGEN: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Código Interno 0301131
DESTINO: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2022/00267, de fecha 20 de enero de 
2022. 

DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 21/01/2022 A LAS 09:00 
DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE UTRERA.

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ORDINARIA

Por Decreto de Alcaldía Presidencia nº 202102782 de fecha 07 de 
mayo de 2021, se acuerda como medida excepcional, la celebración de la 
sesión con la posibilidad para los no presentes de participación a través medios 
electrónicos o telemáticos y la utilización del voto telemático. Así como mantener 
las sesiones del Pleno de la Corporación en horario de mañana y sin presencia 
de público, en tanto no se alcance el nivel de alerta sanitaria 1 por el riesgo de 
propagación de infecciones causadas por el SARS-CoV-2.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes 
del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto 
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, 
al amparo de la competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 78 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.-Convocar sesión ordinaria de JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, para el día 21 de enero de 2022, a las 09:00 horas, para 
estudio, informe o consulta del siguiente

ORDEN DEL DÍA

C
S

V
: 

07
E

60
02

13
E

76
00

I1
H

6A
0L

3I
3A

2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600213E7600I1H6A0L3I3A2

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2022 09:31:47

DOCUMENTO: 20222178678

Fecha: 20/01/2022

Hora: 09:31

Página 1 de 2



2

Punto 1. - APROBACIÓN ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14 DE 
ENERO DE 2022. 

Punto 2. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS, RELATIVA A “GRATIFICACIONES DE LA UNIDAD 
ADMINISTRATIVA DE TESORERÍA-DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE 
INGRESOS”. APROBACIÓN. 

Punto 3. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA, RELATIVA 
A “ADHESIÓN A LA RED ANDALUZA DE TEATROS PÚBLICOS 2022 CON LA 
AGENCIA ANDALUZA DE INSTITUCIONES CULTURALES”. APROBACIÓN. 

Punto 4. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS, RELATIVA A “EXCEPCIONALIDAD PARA LA 
CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE AUXILIARES BIBLIOTECAS HASTA 
31 DE DICIEMBRE DE 2022”. APROBACIÓN. 

Punto 5. - PROPUESTA DE LA TENENCA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS, RELATIVA A “EXCEPCONALIDAD PARA 
CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE TRABAJADORES SOCIALES HASTA 
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022”. APROBACIÓN. 

Punto 6. - ASUNTOS URGENTES. 

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

13
E

76
00

I1
H

6A
0L

3I
3A

2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600213E7600I1H6A0L3I3A2

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2022 09:31:47

DOCUMENTO: 20222178678

Fecha: 20/01/2022

Hora: 09:31

Página 2 de 2


